
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/03/2023 às 16:14:35.
Código verificador: 4C3B75

Página 1 de 2

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Jandaíra
Prefeitura Municipal de Jandaira
Pregão Eletrônico - 000010/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
LOTE 0001 - ITEM 0001 - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 9.000 BTUS: CICLO FRIO, SPLIT
HI WALL, COM CONTROLE REMOTO, 220 V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS
UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA), BAIXO NIVEL
DE RUIDO (SILENCIOSO). GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO. CLASSIFICAÇÃO IMETRO "A".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:34:30

Eco Top
ECST9FR4-02

AGRATTO 30 1.816,00 R$ 54.480,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:43:08

CBN09CB CONSUL 30 2.700,00 R$ 81.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 12.000 BTUS: CICLO FRIO, SPLIT HI WALL, COM
CONTROLE REMOTO, 220 V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS UNIDADES DISTINTAS; CONDENSADORA
(EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA), BAIXO NIVEL DE RUIDO (SILENCIOSO). GARANTIA MINIMA DE 01 (UM) ANO.
CLASSIFICAÇÃO IMETRO "A".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:34:59

Eco Top
ECST12FR4-02

AGRATTO 15 1.694,00 R$ 25.410,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:43:23

CBN12CBBNA CONSUL 15 3.000,00 R$ 45.000,00 Sim

LOTE 0001 - ITEM 0003 - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 18.000 BTUS: CICLO FRIO, SPLIT HI WALL, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS UNIDADES DINTINTAS:
CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA), BAIXO NIVEL DE RUIDO. (SILENCIOSO). GARANTIA MINIMA
DE 01 (UM) ANO. CLASSIFICAÇAO "A".
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:35:29

ECS18F-R4 AGRATTO 15 1.939,00 R$ 29.085,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:45:45

Cbn18cbbna CONSUL 15 3.600,00 R$ 54.000,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 24.000 BTUS: CICLO FRIO, SPLIT HI WALL, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS UNIDADES DINTINTAS:
CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA), BAIXO NIVEL DE RUIDO. (SILENCIOSO). GARANTIA MINIMA
DE 01 (UM) ANO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:36:14

NEO ICS24F R4
02

AGRATTO 12 3.308,00 R$ 39.696,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:52:36

KAC-24CHSA1 TCL 12 5.000,00 R$ 60.000,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 30/03/2023 às 16:14:35.
Código verificador: 4C3B75

Página 2 de 2

LOTE 0002 - ITEM 0002 - APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT DE 30.000 BTUS: CICLO FRIO, SPLIT HI WALL, COM
CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS UNIDADES DINTINTAS:
CONDENSADORA (EXTERNA) E EVAPORADORA (INTERNA), BAIXO NIVEL DE RUIDO. (SILENCIOSO). GARANTIA MINIMA
DE 01 (UM) ANO.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:37:08

ECO ECS30FIR4-
02 / ECS30FER4-
02

AGRATTO 35 3.580,00 R$ 125.300,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:52:32

PAC30000FM9 PHILCO 35 5.700,00 R$ 199.500,00 Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - APARELHO DE AR CONDICIONADO DE 36.000 BTUS: CICLO QUENTE /FRIO, COMPRESSOR
INVERTER, SPLIT PISO TETO, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, 220V, COR BRANCA OU GELO, COMPOSTO DE SUAS
UNIDADES DISTINDAS; CONDESADORA(EXTERNA) E EVAPORADORA(INTERNA), BAIXO NIVEL DE RUIDO (SILENCIOSO).
GARANTIA MINIMA DE 01 ANO, FILTRO ANTIBACTERIANO, CLASSIFICAÇÃO ENERGETICA "B”.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

ECS CONSTRUCOES
E REFRIGERACAO
EIRELI

34.249.991/0001-
62

11/05/2022 -
19:37:46

OUFE36B2CC |
PEFI36B2ND

ELGIN 5 6.016,00 R$ 30.080,00 Sim

Sinergia Comercio e
Serviços Eireli

37.084.221/0001-
03

12/05/2022 -
13:54:52

Split Piso Teto
Philco 36.000
BTU/h

PHILCO 5 7.500,00 R$ 37.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Sinergia Comercio e Serviços Eireli 37.084.221/0001-03 60 dias

ECS CONSTRUCOES E REFRIGERACAO EIRELI 34.249.991/0001-62 60 dias

Fornecedores divulgados.

PRISCILA MABEL ARAÚJO BRÁZ

Pregoeiro

ALCINDA UBERACYRA DE MESQUITA CAVALCANTI

Apoio


